学工字[2021]40 号

关于 2021 年秋季学期第四、五、六批学生
开学返校相关工作的通知

各系（院）：

为确保 2021 年秋季学期开学工作安全有序，保障学生健康顺

利返校，根据《忻州师范学院 2021 年秋季学期开学工作方案》疫

情防控工作要求，现就第四批（9 月 22 日）、第五批（9 月 23 日）、

第六批（9 月 24 日）学生开学返校相关工作通知如下：

一、请各系（院）通知学生按时返校，确保学生不提前到校，

特殊情况要严格履行请假手续，可适当推迟返校。

二、学生从 9 月 9 日起，每日在微信端“疫情防控系统”填

报相关信息，有关说明和要求见昨日下发的《关于使用微信端“疫

情防控系统”的通知》。

三、在钉钉“疫情期间学生防控工作群”在线填报暂缓返校

学生名单（见附表 1）。

暂缓返校人员范围：①开学前 14 天内（9 月 9 日起）实际居

住地为官方公布的中、高风险地区学生；②疑似或确诊病例康复

后未满 14 日隔离期、不能提供 48 小时内核酸检测阴性证明的学

生；③有发热、乏力、咳嗽、腹泻、结膜充血等症状，无法明确

排除新冠肺炎可能的身体异常的学生；④与疑似、确诊或无症状

感染者密接且未满 14 天隔离期、不能提供 48 小时内核酸检测阴

性证明的学生。

党委学生工作部
学 生 工 作 处忻州师范学院

mailto:严格按照《忻州师范学院2021年秋季学期开学工作方案》中允许返校及暂缓返校学生范围的规定，确定允许返校及暂缓返校学生范围，并于每批次学生报到前5日将暂缓返校学生名单报回学生处邮箱xzsyxsc@163.com。

四、在钉钉“疫情期间学生防控工作群”在线填报“开学前

14 日内（9 月 9 日起）中高风险地区所在地市的其他低风险地区

的学生名单”（见附表 2），返校后必须在学校隔离室实施“7+2”

健康监测，隔离期满后健康检测无异常方可恢复正常学习生活。

五、各系（院）建立暂缓返校学生“一对一”跟踪指导学生

工作机制，加强对学生的心理健康教育，与学生保持密切沟通联

系。

六、学生进入校门时必须携带：①本人学生证；②当日山西

“健康码”（绿色）；③通信大数据行程卡绿码；④到校前 48 小时

核酸检测阴性报告，且体温正常方可入校。

各系（院）辅导员统一收取：①到校前 48 小时核酸检测阴性

报告；②接种新冠疫苗的证明（截图）。开学返校时，除接种禁忌

症（要有医院不能接种证明）等特殊情况外，原则上至少已接种

第一剂疫苗。

以上两项辅导员收取的纸质信息，各系（院）妥善留存，以

备查验。

附表：

1.忻州师范学院2021年秋季学期暂缓返校学生统计表（第四、

五、六批返校学生）

2.9 月 9 日起中高风险地区所在地市的其他低风险区旅居史

学生统计表（第四、五、六批返校学生）

3.2021 年秋季学期开学学生返校指南

以上附表均在钉钉“疫情期间学生防控工作群”内上传！

2021 年 9 月 9 日